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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania przędzy wełnianej z niedo¬
przędu wełny o naturalnej długości, to jest
niekrajanej, na maszynach do przędzenia
bawełny.

Dotychczas używano dwóch rodzajów
maszyn przędzalniczych do przędzenia
włókien naturalnych (bawełny, wełny), a
mianowicie maszyn do przędzenia baweł¬
ny, przystosowanych ściśle do krótkich
włókien bawełnianych o długości 32 — 42
mm, i maszyn do przędzenia wełny czesan¬
kowej lub szewjotowej, przystosowanych
wyłącznie do niekrajanych włókien weł¬
nianych, posiadających długość do 120 mm.

Natomiast wełny niekrajanej na maszy¬
nach przędzalniczych do bawełny nie moż¬
na było prząść.
Dotychczasowy sposób przędzenia weł¬

ny był niekorzystny, gdyż sposobem tym
otrzymuje się przędzę o najwyższym nu¬
merze metrycznym 80/1, ponadto przędze¬
nie na maszynach do wełny jest kosztow¬
ne.

Powyższe niedogodności zostają usunię¬
te przez zastosowanie sposobu według wy¬
nalazku niniejszego', polegającego na przę¬
dzeniu włókien wełny czesankowej lub
szewjotowej o długości naturalnej na ma¬
szynach przędzalniczych do bawełny.



W zastosowaniu sposobu według niniej¬
szego wynalazku można np. wyjąć średnie
wałki górne z przyiządów wyciągowych
przędzarek obrączkowych do bawełny, po¬
zostałe zaś wałki należy rozmieścić w spo¬
sób, odpowiadający naturalnej długości
włókien danego niekrajanego niedoprzędu
wełnianego.
W powyżej opisanym przykładzie wy¬

konania sposobu według wynalazku otrzy¬
muje się przędzę wełnianą o numerze me¬
trycznym ponad 80/If aż do numeru 120/1
przy jednoczesnem zmniejszeniu kosztów
przędzenia w stosunku do kosztów przę¬
dzenia wełny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania przędzy wełnia¬
nej z niedoprzędu wełny o naturalnej dłu¬
gości, i j. niekrajanej, znamienny tern, że
włókna wełny czesankowej lub szewjoto-
wej przędzie się na maszynach do przędze¬
nia bawełny, w których wałki przyrządów
wyciągowych są umieszczone w odległo¬
ściach, odpowiadających długości włókien
wełny niekrajanej.

Izaak Drozdowski.

Zastępca: Dr. pr. A. Ponikło,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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